



Oborniki, 06.09.2022 r.

Nr sprawy: EO.161.25.2022

**Klub Radnych  
Nasza Gmina – Nasz Powiat**

**Pani Renata Tomaszewska  
Pani Agata Pasternak  
Pani Anna Nowicka**

Dot. interpelacji z dnia 25.08.2022 r. w sprawie organizacji roku szkolnego 2022/2023 w placówkach oświatowych Powiatu Obornickiego

W związku ze złożoną w dniu 25 sierpnia 2022 roku na 59 sesji Rady Powiatu Obornickiego interpelacji Radnych Rady Powiatu Obornickiego Klubu Radnych Nasza Gmina – Nasz Powiat przesyłam wyjaśnienia według poniższego zestawienia:

1. Na etapie planowania arkuszy organizacyjnych dyrektorzy poszczególnych szkół otrzymali dokument przedstawiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu Obornickiego w dniu 18 stycznia 2022 r. pn. „*Plan ilości oddziałów klasy pierwszej w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach ponadpodstawowych dla młodzieży prowadzonych przez Powiat Obornicki.*” W materiale tym zawarto analizę przewidywanej liczby uczniów, zestawienia porównawcze w poszczególnych latach oraz planowane na rok szkolny 2022/2023 maksymalne ilości oddziałów klasy pierwszej w szkołach ponadpodstawowych (nie więcej niż 22 oddziały). Warto zaznaczyć, że na etapie projektowania organizacji roku szkolnego 2022/2023 pod uwagę należało wziąć dodatkową liczbę uczniów (zwyżka rocznika) oraz możliwości infrastrukturalne i kadrowe szkół.
2. W trakcie procesu rekrutacyjnego do Zarządu Powiatu Obornickiego wpłynęły wnioski dyrektorów szkół o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowego oddziału, wyłącznie w klasach licealnych i technikum (nie uwzględniono branżowych szkół I stopnia). Wnioski te

---

zostały rozpatrzone pozytywnie. Podkreślenia wymaga fakt, iż w Zespole Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie mimo zaplanowanych trzech oddziałów szkoły branżowej ostatecznie utworzono tylko dwa. Z informacji pozyskanych od dyrektora szkoły wynika, że w tym przypadku należy się liczyć ze spadkiem liczebności uczniów w poszczególnych oddziałach. Odwrotna tendencja obserwowana jest w Zespole Szkół im. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach, gdzie do chwili obecnej postępuje przyrost liczby uczniów do poszczególnych oddziałów. Przedstawione wcześniej informacje o 98 uczniach (stan na 23.08 br.) uległy dezaktualizacji, bo w obecnej chwili wzrost osiągnął już liczbę 116 i dalej może postępować.

3. Biorąc pod uwagę powyższe, trudno określać którykolwiek utworzony oddział w Zespole Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby „dodatkowym”, gdyż wszystkie cztery były od samego początku zaplanowane, a ich liczebność wzrasta. Jednocześnie pragnę zauważyć, iż skutki finansowe tworzenia poszczególnych oddziałów, chociażby ze względu na stopień awansu zawodowego nauczycieli w nich pracujących nie są jednolite i podlegają zmianom.

Z poważaniem

WICESTAROSTA  
  
Waldemar Cyranek